
UCHWAŁA NR XXIX/399/2013
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE

z dnia 8 marca 2013 r.

w sprawie podziału obszaru Gminy Wieliczka na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15, art. 40, ust. 1 i art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6d ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 4, ust. 
1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych  (tj.: Dz. U z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.), Rada Miejska w Wieliczce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych ustanawia się podział obszaru Gminy Wieliczka 
na następujące sektory: 

1) sektor I obejmujący miasto Wieliczka, 

2) sektor II obejmujący sołectwa Gminy Wieliczka. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. po uprzednim jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec

Id: 9E0D85E9-547D-46A8-B58A-29C216834387. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIX/399/2013

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia 8 marca 2013 r.

Zgodnie z delegacją zawartą w art. 6d, ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj.: Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
rada gminy liczącej ponad 10 000 mieszkańców, może podjąć uchwałę stanowiącą akt prawa 
miejscowego, o podziale obszaru gminy na sektory, biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców, gęstość 
zaludnienia na danym terenie oraz obszar możliwy do obsługi przez jednego przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

 
Ustawowa delegacja pozwoliła na uwzględnienie innych ważnych aspektów jakie wpływają 
na bezpieczeństwo systemu. Jednym z rozpoznanych czynników jest liczba gospodarstw domowych, 
które mogą być obsłużone przez jedną firmę. Tylko firma o dużym potencjale mogłaby obsłużyć całą 
Gminę Wieliczka. Stanowiłoby to ograniczenie konkurencji dla firm o mniejszym potencjale, przez co 
mogło by mieć wpływ na obniżenie kosztów działania systemu. Podział Gminy na dwa sektory pozwoli 
na dywersyfikację zagrożeń związanych z likwidacją (bankructwem) firmy obsługującej mieszkańców 
gminy Wieliczka w zakresie wywozu odpadów komunalnych. Podział na sektory obrazuje poniższa 
tabela: 

 

 

 

 

 
Nr sektora Obszar Przeważająca 

forma 
zabudowy 

I Osiedla: Bogucice, Kościuszki – Przyszłość – Szymanowskiego, Krzyszkowice, Lekarka, 
Ogrodowe, Sienkiewicza – Asnyka - W. Pola, Śródmieście, Zadory, Zdrojowe 

jednorodzinna, 
wielorodzinna 

II Sołectwa: Brzegi, Byszyce, Chorągwica, Czarnochowice, Dobranowice, Golkowice, Gorzków, 
Grabie, Grabówki, Grajów, Jankówka, Janowice, Kokotów, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, 
Lednica Górna, Mała Wieś, Mietniów, Pawlikowice, Podstolice, Raciborsko, Rożnowa, Siercza, 
Strumiany, Sułków, Sygneczów, Śledziejowice, Węgrzce Wielkie, Zabawa 

jednorodzinna, 
zagrodowa 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec

Id: 9E0D85E9-547D-46A8-B58A-29C216834387. Podpisany Strona 2 z 2




